

RECEITAS	Previsao Inicial	Previsao Atualizada (a)	Realizada No Exercício (b)	Percentual de Realizacao (b/a)
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS)	46.332.000,00	47.554.848,38	23.485.155,38	49,38
RECEITAS CORRENTES	46.132.000,00	46.132.000,00	21.754.295,95	47,15
RECEITA TRIBUTARIA	6.156.500,00	6.156.500,00	3.701.593,36	60,12
RECEITA DE CONTRIBUICOES	1.122.000,00	1.122.000,00	1.108.091,22	98,76
RECEITA PATRIMONIAL	1.760.000,00	1.760.000,00	782.129,40	44,43
RECEITA AGROPECUARIA	8.000,00	8.000,00	3.377,27	42,21
RECEITA DE SERVICOS	80.000,00	80.000,00	20.318,44	25,39
TRANSFERENCIAS CORRENTES	35.071.200,00	35.071.200,00	15.477.686,28	44,13
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.934.300,00	1.934.300,00	661.099,98	34,17
RECEITAS DE CAPITAL	200.000,00	1.422.848,38	1.730.859,43	121,64
OPERACOES DE CREDITO	0,00	501.000,00	0,00	0,00
ALIENACAO DE BENS	0,00	10.000,00	81.005,52	810,05
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS	200.000,00	200.000,00	267.240,53	133,62
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	711.848,38	1.382.613,38	194,22
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINA	0,00	0,00	0,00	0,00
JUROS E ENCARGOS DE MORA	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS)	1.968.000,00	1.968.000,00	1.315.662,82	66,85
TOTAL DAS RECEITAS	48.300.000,00	49.522.848,38	24.800.818,20	50,07

DEFICIT DE CAPITAL 674.693,18

DESPESAS	Dotacao Inicial	Creditos Adicionais	Dotacao Atualizada (c)	Liquidada No Exercício (d)	Percentual de Execucao (d/c)
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS)	46.097.000,00	8.776.763,91	54.873.763,91	18.942.067,90	34,51
DESPESAS CORRENTES	37.805.000,00	539.666,69	38.344.666,69	16.536.515,29	43,12
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	16.488.400,00	624.495,00	17.112.895,00	8.968.449,91	52,40
TRANSF. INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS L	100.000,00	0,00	100.000,00	32.000,00	32,00
APLICACOES DIRETAS	16.388.400,00	624.495,00	17.012.895,00	8.936.449,91	52,52
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	126.000,00	0,00	126.000,00	66.773,27	52,99
APLICACOES DIRETAS	126.000,00	0,00	126.000,00	66.773,27	52,99
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	21.190.600,00	84.828,31-	21.105.771,69	7.501.292,11	35,54
TRANSFERENCIAS A UNIAO	1.000.000,00	23.000,00	1.023.000,00	60.362,39	5,90
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS S	1.000.000,00	130.000,00	1.130.000,00	468.827,24	41,48
APLICACOES DIRETAS	19.190.600,00	237.828,31-	18.952.771,69	6.972.102,48	36,78
DESPESAS DE CAPITAL	6.117.000,00	8.375.398,83	14.492.398,83	2.405.552,61	16,59
INVESTIMENTOS	5.892.000,00	8.241.398,83	14.133.398,83	2.223.795,21	15,73
TRANSFERENCIAS A UNIAO	0,00	25.091,24	25.091,24	23.321,48	92,94
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS S	280.000,00	32.000,00-	248.000,00	41.280,63	16,64
APLICACOES DIRETAS	5.612.000,00	8.248.307,59	13.860.307,59	2.159.193,10	15,57
AMORTIZACAO DA DIVIDA	225.000,00	134.000,00	359.000,00	181.757,40	50,62
APLICACOES DIRETAS	225.000,00	134.000,00	359.000,00	181.757,40	50,62
RESERVA DE CONTINGENCIA	343.000,00	138.301,61-	204.698,39	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS	1.832.000,00	0,00	1.832.000,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS)	2.203.000,00	529.000,00	2.732.000,00	1.312.682,53	48,04
TOTAL DAS DESPESAS	48.300.000,00	9.305.763,91	57.605.763,91	20.254.750,43	35,16

SUPERAVIT CORRENTE 5.217.780,66

RESULTADO ORCAMENTARIO - SUPERAVIT 4.543.087,48

SERAFINA CORREA ,07/07/2014

Ademir Antônio Presotto Odeni Antonio Schaffer Castro Roberta Graziella V.Castro Maria Salete Coloretto Alban  
Prefeito Municipal Secretário Finanças Controle Interno Contadora

CPF:174.957.330,04

CPF:250.059.950,72

CPF:753.062.470,91

CRC/ RS 58.792